
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №1» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ                   

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                   (МБОУ «Лицей №1»  г.Симферополь) 

 

П Р И К А З 

 

  

«30» августа 2024 г.                                          г. Симферополь                                                             № 406                               

 

 
  

О  соблюдении питьевого режима 
 

В соответствии с  требованиями САНПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидимиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях»  и во избежание заболеваний по причине 

некачественной воды, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

  1. Назначить классных руководителей 1-11классов ответственными за 

обеспечение качественного питьевого режима обучающимися в кабинете, 

закрепленном за классом. 

 2. Классным руководителям: 

 2.1. Организовать питьевой режим обучающихся в форме воды, расфасованной 

в емкости. 

Бутилированная вода, поставляемая в образовательное учреждение, должна иметь 

документы, подтверждающие ее происхождение, качество и безопасность. 

 2.2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение 

всего времени их пребывания в общеобразовательном учреждении. 

 2.3. Обеспечить наличие одноразовых стаканчиков для питья и наличие 

промаркированных контейнеров для хранения чистых и сбора использованной 

посуды одноразового применения. 

 2.4. Предусмотреть замену емкости с питьевой водой по мере необходимости, 

но не реже 1 раза в 2 недели. 

 3. Комиссии по проверке санитарно-гигиенического состояния классов 

обращать внимание на соблюдение в классах питьевого режима. 

 4. Медицинской сестре Дергуновой А.Н. вести строгий контроль за наличием и 

сроком действия личных медицинских книжек с медицинским допуском к работе 

учителей и технического персонала. 

        5. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

            Директор          В.В. Шацило 

 

 

 

 

 


